
令和５年 ９月 ２０日 

保護者の皆様                                

茅ヶ崎市立梅田小学校 

  校 長 大久保 仁晶 

 

 

 

『学校へ行こう週間』のご案内 

 

 季節も秋本番を迎え、過ごしやすい日が多くなってまいりました。保護者の皆様には、日頃より本校の教育

活動へのご理解とご協力をいただきまして、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度は『学校へ行こう週間』を下記のとおり行います。この機会に児童の学びや学校生活の様子な

どをご覧いただき、学校教育活動へのご理解をさらに深めていただく機会にしたいと考えています。 

ご多用の折とは存じますが、是非ご来校いただきますよう、ご案内いたします。 

 なお、やむを得ず延期あるいは中止せざるをえない場合があることを、ご承知おきください。その際は改め

てご連絡いたします。 

 

 

記 

 

１，期 間     １０月１９日（木）～１０月２１日（土） 

 

２，公開時間  ２～３時間目 

  ※ことばの教室は 10月 21日 9:40～11:30に施設見学が出来ます。        

 

 ３，お願い  

・安全のため、門は西門のみ開錠しています。恐れ入りますが、西門にお回りください。 

・職員玄関前で、午前中は 9：30～11：30、午後の場合は、13：30～14：30に受付を行っております。混雑

が予想されますが、ご了承ください。来校者の方は、「保護者証」か、添付した QRコードから「来校者

証」を読み取り、受付にて提示してください。受付後は、中央・東昇降口から校内にお入りください。ど

ちらもお持ちでない場合は、職員玄関で記名をしていただき、「来校者証」を受け取ってから校内へお入

りください。 

・スリッパと外履きを入れる袋を各自御用意いただき、外履きを持って移動をお願いします。 

・保護者の方は、参観される教室にて名簿にチェックをお願いいたします。 

 ・参観中のビデオ撮影や写真撮影及び教室や廊下での私語はご遠慮ください。また、携帯電話はマナーモー

ドにしておいてください。 

 ・駐輪スペースに限りがありますので、できるだけ徒歩での来校をお願いします。自転車は、西門そばの自

転車置き場に置いてください。自家用車、オートバイ等での来校はお断りいたします。 

 

 

  

 

体育館

プール

玄
関

職員室 東昇降口中央昇降口

1

階

受付

来校者出入口

西門

正門

南門

東門

月 日 曜日 ２校時 ２０分休み ３校時 ５時間目 

10月19日 木 9：40～10：25  10：45～11：30  

10月20日 金 9：40～10：25  10：45～11：30  

10月21日 土 9：40～10：25  10：45～11：30 13：45～14：30 

茅ヶ崎市立梅田小学校  

教頭 髙津 

電話 0467－85－1125 

体育館

プール

玄
関

職員室 東昇降口中央昇降口

1

階

受付

来校者出入口

西門

正門

南門

東門


